
 
           

     SEMANA Nº3 
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 29 de MARZO al 2 de ABRIL 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: MARLENE RODRÍGUEZ PÉREZ 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: LUNES 16:00 a 17:00 hrs. (Confirmar asistencia) 

Modalidad Presencial: JUEVES  13:00 a 14:00 hrs. (Confirmar asistencia) 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

Mateo Adasme Adasme Lunes 29 de marzo 16:00 hrs 2 Marlene Rodríguez ON LINE 

María Teresa Caillet Lazo Lunes 29 de marzo 16:30 hrs. 1 Marlene Rodríguez ON LINE 

Valentina Maureira Marín Lunes 29 de marzo 17:00 hrs. 1 Marlene Rodríguez ON LINE 

      

 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES – 8°C 

 

HORARIO Nº 
LUNES  

01 MARZO 
GRUPO Nº1 

MARTES  
02 MARZO 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
03 MARZO 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
04 MARZO 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
05 MARZO 
FERIADO 

08:15 a 
08:45 

1º MATEMÁTICA (Karina 
Cautivo) 

MATEMÁTICA (Karina 
Cautivo)  

LENGUA Y LITERATURA 
(Marlene Rodríguez) FERIADO RELIGIOSO 

08:45 a 
09:15 

2º 
MATEMÁTICA (Karina 

Cautivo) 
MATEMÁTICA (Karina 

Cautivo)  
LENGUA Y LITERATURA 

(Marlene Rodríguez) FERIADO RELIGIOSO 

09:15 a 
09:50 

3º ORIENTACIÓN (Marlene 
Rodríguez) 

ORIENTACIÓN (Marlene 
Rodríguez)  

C. NATURALES (Maribel 
Escobar/ Karolaine 

Santander FERIADO RELIGIOSO 

 

10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 
Rodríguez) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 
MATEMÁTICA (Karina 

Cautivo) 

C. NATURALES (Maribel 
Escobar/ Karolaine 

Santander FERIADO RELIGIOSO 

10:35 a 
11:05 

5º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 
Rodríguez) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 
MATEMÁTICA (Karina 

Cautivo) 

C. NATURALES (Maribel 
Escobar/ Karolaine 

Santander FERIADO RELIGIOSO 

11:05 a 
11:35 

6º 
HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 
MATEMÁTICA (Karina 

Cautivo) FERIADO RELIGIOSO 

 

11:50 a 
12:20 

7º 
HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 
MATEMÁTICA (Karina 

Cautivo) FERIADO RELIGIOSO 

12:20 a 
12:50 

8º 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
HISTORIA (Pilar 

Villalón) 
ORIENTACIÓN (Marlene 

Rodríguez) FERIADO RELIGIOSO 

12:50 a 
13:20 

9º 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
INGLÉS (Camila 

Fuentes)  
 

 
 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºC 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs. 8:15hrs. 10:05hrs. 8:15hrs. 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 13:20hrs. 13:20hrs. 13:20hrs. 12:50hrs. 12:50hrs 

 
      
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 
 
 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

 

1º MATEMÁTICA  
(Karina Cautivo) 

 
 

CONTENIDO: PORCENTAJE. 2º MATEMÁTICA  
(Karina Cautivo) 

3º ORIENTACIÓN  
(Marlene Rodríguez) 

APRENDIENDO A ORGANIZAR EL TIEMPO 

4º LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

Análisis  e  interpretación de  textos literarios.  

5º LENGUA Y LITERATURA 
 (Marlene Rodríguez) 

CURSO: 8° BÁSICO C 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


6º HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

Caracterizar el Feudalismo. 

7º HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

8º INGLÉS  
(Camila Fuentes) 

Simple Past Review 

9º INGLÉS 
 (Camila Fuentes) 

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
 

1° MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

 
CONTENIDO: PORCENTAJE. 

2° MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

3° ORIENTACIÓN  
(Marlene Rodriguez) 

APRENDIENDO A ORGANIZAR EL TIEMPO 

4° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodriguez) 

 Análisis  e  interpretación de  textos literarios.  

5° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

6° HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

Caracterizar el Feudalismo.  

7° HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

8° INGLÉS  
(Camila Fuentes) 

Simple Past Review 

9° INGLÉS  
(Camila Fuentes) 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1°   

2°   

3°   

4° MATEMÁTICA  
(Karina Cautivo) 

 
CONTENIDO: PORCENTAJE. 

5° MATEMÁTICA  
(Karina Cautivo) 

6° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

 Análisis  e  interpretación de  textos literarios.  

7° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

8° HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

Repaso y revisión de actividades. 

9° INGLÉS 
(Camila Fuentes) 

Simple Past Review 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

 Análisis  e  interpretación de  textos literarios.  

2° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

3° C. NATURALES 
 (Karolaine Santander) 

CICLO MENSTRUAL Y DESARROLLO EMBRIONARIO. 
TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y ESTUCHE 

4° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

5° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

6° MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

 
CONTENIDO: PORCENTAJE. 

7° MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

8° ORIENTACIÓN  
(Marlene Rodriguez) 

 

 APRENDIENDO A ORGANIZAR EL TIEMPO 

9°   

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

 FERIADO RELIGIOSO  

2° LENGUA Y LITERATURA  
(Marlene Rodríguez) 

3° C. NATURALES 
 (Karolaine Santander) 

FERIADO RELIGIOSO 

4° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

5° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

6° MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

 
FERIADO RELIGIOSO 

7° MATEMÁTICA 
(Karina Cautivo) 

8° ORIENTACIÓN  
(Marlene Rodriguez) 

FERIADO RELIGIOSO 

9°   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA                                               
 

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

PRÁCTICA INSTRUMENTAL Y VOCAL DE LA CANCIÓN “TAKIRAKIZA”. 
REFORZAMIENTO DE ELEMENTOS DEL LENGUAJE MUSICAL. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
ARTES 

(Anita Poblete) 

Contenido : GUIA DE DIAGNOSTICO  
actividad : Se revisa el proceso de la guia n°1 ( martes 30 ) 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

ED.FÍSICA 
(Osvaldo Wagner) 

Vida activa  y saludable 
Entrega de evaluación diagnóstica en classroom 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS.  

 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

TECNOLOGÍA  
(Christián Machuca/ 

Nestor Albano) 

Reforzar las operaciones de suma, resta,multiplicación y 
división  en microsoft excel. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS.  

 

 
 

PROFESORA MARLENE RODRIGUEZ 


